
                                                                     

 
 
 

Projekt uchwały  
Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

 

Uchwała Nr    / 2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia      2020 r. 

 
 
 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nysa z przeznaczeniem na realizację zadania „Prace 
konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy kościele pw. św. Jerzego 
w Hajdukach Nyskich”. 
 
 
 
Na podstawie art. 8a oraz 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
Udziela się pomocy finansowej Gminie Nysa w wysokości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia 
tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizację zadania: „Prace konserwatorskie, 
restauratorskie oraz roboty budowlane przy kościele pw. św. Jerzego w Hajdukach Nyskich”. 

 
§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Województwa Opolskiego na rok 2020. 

 
§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia oraz przeznaczenia pomocy finansowej, a także zasady rozliczenia 
środków, określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Opolskim a Gminą Nysa. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 

z 2020 r. poz. 1668) samorząd województwa może udzielić innej jednostce samorządu terytorialnego 

pomocy, w tym pomocy finansowej, ponadto art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) wskazuje, że z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego 

w formie dotacji celowej.    

Pomoc finansowa przekazana Gminie Nysa w formie dotacji celowej przeznaczona ma być na 

kontynuowanie prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót budowlanych przy wpisanym do 

rejestru zabytków kościele pw. św. Jerzego w Hajdukach Nyskich, który uległ katastrofie budowlanej 

w 2018 roku. Powyższa kwota została zabezpieczona w budżecie województwa opolskiego na 2020 

rok w dziale 921, rozdziale 92120. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  


